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LSDF KONFERENCES PROTOKOLS 
 

 

Konferences norises laiks un vieta 

2025. gada 30.martā, plkst.11.00 

SDK “Rihtera deju skola” 

Daugavpils ielā 62 Rīgā 

 

1.  Konferences atklāšana 

LSDF Prezidents V.Feldmanis sveic visus klātesošos ar ierašanos un paziņo, ka konference 

(turpmāk – Konference) ir atklāta. Konferencē ar pilnvaroto pārstāvju starpniecību piedalās 43 

sporta deju klubi. Konference, saskaņā ar LSDF statūtiem, ir lemttiesīga. 

 

2.  Mandātu komisijas ziņojums (A.Mironova, J.Arājs, R.Brizga) 

Agita Mironova uzstājās ar ziņojumu: 

Federācijā ir 68 balsstiesīgie biedri. 

Uz Konferenci ieradušies 43 biedri. 

Balsu vairākums lēmumu pieņemšanai ir 22 balsis. 

Uz Konferenci ir ieradušies 6 Prezidija biedri. 

 

3.  Konferences vadītāja un protokolista ievēlēšana 

Par konferences vadītāju vienbalsīgi ievēlēts Māris Vainovskis. Par konferences sekretāru 

(protokolistu) vienbalsīgi ievēlēts Aleksandrs Aņiščenko. 

 

4.  Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana 

Vienbalsīgi ievēlēta balsu skaitīšanas komisija: 

Komisijas locekļi – K.Cīrulis, R.Bergs, R.Jokšas. 

 

5.  Konferences dienas kārtības un reglamenta apstiprināšana 

 

Konferences dienaskārtība: 

• Konferences atklāšana 

• Mandātu komisijas ziņojums 

• Konferences vadītāja un protokolista ievēlēšana 

• Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana 

• Konferences dienas kārtības un reglamenta apstiprināšana 

• Atsevišķu deju klubu statuss un par viņu tiesībām atrasties LSDF sastāvā bez balsstiesībām 

LSDF pilnsapulcē (konferencē) 

• Revīzijas komisijas ziņojums (S.Garda, I.Zāģere, O.Bācis) 

• 2024. gada pārskata apstiprināšana (B. Aizupe) 

• Debates 

 

Reglaments: 

Atskaites – 20min 

Debates – 3min, atkārtoti – 1min 

 

Notiek atklāta balsošana par dienas kārtības apstiprināšanu 

Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 36 

„PRET” – nav 
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Lēmums par Konferences dienas kārtības apstiprināšanu pieņemts 

 

6.  Atsevišķu deju klubu statuss un par viņu tiesībām atrasties LSDF sastāvā bez 

balsstiesībām LSDF pilnsapulcē (Konferencē) 

 

Vito Feldmanis sniedz ziņojumu par paveikto darbu un izsaka pateicību Revīzijas komisijai, kā 

arī visiem iesaistītajiem, kuri piedalījās Latvijas Sporta Deju federācijas (LSDF) biedru atbilstības 

jautājuma risināšanā. 

2024. gada augustā tika ievēlēta komisija, kuras uzdevums bija padziļināti izvērtēt šo jautājumu. 

Komisija veica visu LSDF biedru (klubu) dokumentācijas pārbaudi un tās atbilstības izvērtējumu 

Sporta likuma prasībām. 

2025. gada janvāra sākumā LSFP Padomes sēdē tika uzaicināti LSDF pārstāvji, jo bija saņemta 

sūdzība par iespējami neatbilstošu biedru iekļaušanu LSDF biedru sarakstā. Noteiktais termiņš 

risinājuma nodrošināšanai bija 2025. gada 31. marts, un šis uzdevums tika sekmīgi izpildīts. 

Pēdējie nepieciešamie dokumenti tika iesniegti 2025. gada 28. martā, pēc kā tika sagatavots un 

aktualizēts pilns LSDF biedru (klubu) saraksts. 2025. gada 18. marta Prezidija sēdē tika 

apstiprināti visi klubi (biedrības un sabiedrības ar ierobežotu atbildību), kuru dokumentācija 

pilnībā atbilda likuma prasībām - kopumā 21 juridiskā persona. 

Vienlaikus tika konstatēts, ka pieciem klubiem noteiktajā termiņā nebija izdevies pilnībā sakārtot 

savu dokumentāciju. Šie klubi līdz pilnīgai dokumentācijas sakārtošanai nav tiesīgi piedalīties 

LSDF konferencēs ar balsstiesībām. Jāuzsver, ka katrā LSDF konferencē var būt klubi, kuriem 

nav balsstiesību dažādu iemeslu dēļ, piemēram, biedra naudas parāda vai citu prasību neizpildes 

dēļ. 

Ņemot vērā Sporta likuma noteikumus, kas paredz, ka sporta federāciju biedru vairākumam jābūt 

biedrību statusā, LSDF īpaši rekomendē jaunajiem klubiem dibināšanas brīdī izvēlēties biedrības 

juridisko formu. 

Pēc konsultācijām ar juristiem tika secināts, ka LSDF statūtu grozījumi šajā sakarā nav 

nepieciešami. Klubi, kuru dokumentācija nav sakārtota atbilstoši prasībām, tika nodalīti atsevišķā 

sarakstā kā klubi bez balsstiesībām. Šie klubi tiek un turpinās tikt aicināti pilnībā sakārtot savu 

dokumentāciju, lai varētu atjaunot savu statusu LSDF balsstiesīgo biedru sarakstā. 

 

Notiek atklāta balsošana 

Balsojuma rezultāti: 

„PAR” – 36 

„PRET” – nav 

 

Lēmums pieņemt ziņojumu zināšanai. 

 

7.  Revīzijas komisijas ziņojums par 2024. gada pārskatu (ziņo S.Garda, I.Zāģere, 

O.Bācis): 

  

S. Garda informē par 2024. gada Latvijas Sporta deju federācijas (LSDF) ieņēmumu un izdevumu 

kopsavilkumu, uzrādot arī to starpību. Tiek norādīts, ka ieņēmumus veidojušas dalības maksas par 

organizētajiem semināriem, 36 stundu kursiem, kā arī C kategorijas sporta speciālistu 

sagatavošanas kursiem. 

I. Zāģere iesaka turpmāk visu kursu nolikumos precīzi noteikt un norādīt cenu sadalījumu pa 

pozīcijām. Tāpat viņa uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka, veicot dalības maksājumus ar bankas 

pārskaitījumu, maksājuma uzdevuma mērķī/pamatojumā tiktu skaidri un precīzi norādīts 

konkrētais pakalpojums. Tas būtiski atvieglos maksājumu identificēšanu un pareizu uzskaiti 

LSDF grāmatvedībā. Viņa arī aicina izstrādāt risinājumus, kā motivēt semināru un kursu 

dalībniekus veikt savlaicīgus maksājumus. 
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O. Bācis norāda uz tendenci, ka valsts finansiālais atbalsts sporta federācijām samazinās un, 

visticamāk, turpinās samazināties arī nākotnē. Viņš uzsver nepieciešamību sakārtot LSDF biedru 

(klubu) dokumentāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām un aicina risināt jautājumus, kas saistīti 

ar pašvaldību izsniegto pilnvarojumu un deleģējumu precizēšanu. 

  

8.  2024. gada pārskata apstiprināšana (B. Aizupe) 

 

B. Aizupe prezentē Latvijas LSDF 2024. gada finanšu pārskatu, kas ietver: 

• bilanci, 

• ieņēmumu un izdevumu pārskatu, 

• ziedojumu un dāvinājumu pārskatu. 

Ziņojuma gaitā B. Aizupe sniedz paskaidrojumus par postenī “saņemtie finanšu līdzekļi” 

iekļautajiem valsts (Izglītības un zinātnes ministrijas) un pašvaldību (Siguldas, Valmieras, 

Salaspils, Jūrmalas) finansējumiem. Pašvaldību līdzekļi tika novirzīti sacensību organizēšanai, 

pamatojoties uz iepriekš apstiprinātajām tāmēm. IZM finansējums izlietots saskaņā ar saskaņoto 

tāmi, tostarp: komandējumiem un dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos visās vecuma grupās, 

ieskaitot seniorus, izglītības programmu īstenošanai (divi semināri), treniņnometņu organizēšanai. 

Tāpat IZM līdzfinansējums izmantots U21 Pasaules čempionāta organizēšanai Salaspilī un turnīra 

“Baltic Rising Stars 2024” norisei. Papildus IZM līdzekļi izlietoti 2024. gada reitinga noslēguma 

pasākumam (apbalvojumi, organizatoriskie izdevumi, telpu īre), kā arī valsts čempionāta 

2025. gada turnīra organizēšanai (televīzijas translācija, apbalvojumi). 

Revīzijas komisija norāda, ka 36 stundu deju kursus var organizēt tikai tad, ja ir vismaz 20 deju 

pedagogi, kas vēlas paaugstināt savu kvalifikāciju. Tāpat komisija rekomendē nodrošināt, lai 

ieņēmumu un izdevumu apjoms par šiem kursiem būtu līdzvērtīgs. 

Tiek uzsvērts, ka LSDF juridiskie biedri veic savus maksājumus ar bankas pārskaitījumu, tādēļ 

īpaši svarīgi ir savlaicīgi un precīzi iesniegt federācijai savus rekvizītus, lai varētu pareizi 

sagatavot rēķinus. 

A. Svars akcentē, ka pilnais LSDF gada pārskats sastāv no 16 lapām, taču Konferencei izsniegts 

saīsināts trīs lappušu izklāsts, kurā ietverta kodolīga galvenā informācija. B. Aizupe vienojas ar 

A. Svaru, ka LSDF mājaslapā tiks publicēta pilnā 16 lapu gada pārskata versija atbilstoši Valsts 

ieņēmumu dienestā iesniegtajam formātam. Tāpat tiek atzīmēts, ka gada pārskata sadaļā “Ziņas 

par valdes locekļiem” jāprecizē valdes pilnvaru termiņš, to norādot līdz 2025.gada 31. augustam. 

Vienlaikus A. Svars pauž neapmierinātību par to, ka 2025. gada budžets joprojām nav apstiprināts. 

Viņš arī norāda, ka 2023. gada 2. septembrī tika ievēlēts LSDF prezidents, ģenerālsekretārs un 

Prezidijs. Ņemot vērā statūtos noteikto divu gadu pilnvaru termiņu, gada pārskata 9. lapā ir 

nepieciešams precizēt informāciju par vēlēšanu termiņu un norādīt datumu, kad ir jānotiek 

nākamajām vēlēšanām. 

 

Priekšlikums balsojumam: Apstiprināt LSDF 2024.gada finanšu pārskatu. 

 

Notiek atklāta balsošana 

Balsojuma rezultāti: 

„PAR” - 37 

„PRET” - 2 

 

Pieņemts lēmums apstiprināt LSDF 2024.gada finanšu pārskatu.  

 

Priekšlikums balsojumam: Uzdot Prezidijam sagatavot 2025. gada budžetu un laicīgi iesniegt to 

izskatīšanai un apstiprināšanai 2025. gada 31. augusta LSDF konferencē. 
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Notiek atklāta balsošana 

Balsojuma rezultāti: 

„PAR” - 34 

„PRET” - 2 

 

Pieņemts lēmums uzdot Prezidijam sagatavot 2025. gada budžetu un laicīgi iesniegt to 

izskatīšanai un apstiprināšanai 2025. gada 31. augusta LSDF konferencē 

 

9.  Debates 

 

A. Svars. Par labas pārvaldības principiem 

A. Svars informē par līdzfinansējuma piešķiršanas sistēmu, kuras ietvaros pretendenti saņem 

kritēriju sarakstu un, izpildot tos, iegūst noteiktu punktu skaitu. Jo augstāks punktu skaits, jo 

lielākas iespējas saņemt finansējumu. Viņš uzsver nepieciešamību būt aktīvākiem šī procesa 

ietvaros un izmantot pieejamās iespējas. 

Tāpat A. Svars pievērš uzmanību neskaidrībām, kas saistītas ar izsūtīto anketu, kuras pamatā tiek 

veidots tiesnešu reitings. Viņš norāda, ka pastāv risks vienveidībai, jo trīs galvenie tiesneši 

Latvijas čempionātos ilgstoši ir vienas un tās pašas personas. 

 

V. Feldmanis. Par sacensību seansu sākuma laikiem un grupu apvienošanu 

V. Feldmanis uzsver, ka sacensību organizatoriem jāievēro vienota pieeja, kā iepriekš savstarpēji 

saskaņots. Saskaņā ar sacensību nolikumu atļauta divu blakus esošu grupu apvienošana, taču 

nepieciešama īpaša uzmanība formulējuma “...un jaunāki” lietošanā, lai nerastos pārpratumi. 

 

Viņš skaidro, ka gadījumos, kad programmā iekļautas tikai divas vai trīs dejas, par tām netiek 

piešķirti reitinga punkti. Punktu piešķiršana sākas no četru deju programmas. 

 

Par tiesnešu nozīmēšanu 

V. Feldmanis paskaidro, ka tiesnešu nozīmēšana Reitinga sacensībām notiek, ņemot vērā viņu 

kvalifikācijas klasi (A vai S), iepriekšējo tiesāšanas pieredzi (tiesāto sacensību skaitu un veidu - 

reitings vai kausa izcīņas posms), kā arī sadarbību ar dejotāju klubiem un tiesnešu reputāciju. 

 

V. Ivuškāns. Par kvikstepa figūrām un sacensību ierobežojumiem 

V. Ivuškāns norāda uz situāciju, kad grupā E4 startējošie dejotāji no ārvalstīm dejo kvikstepa 

figūras ar lēcieniem, kas rada nepieciešamību precīzi definēt, kuras figūras ir atļautas un kuras 

aizliegtas. 

Viņš izsaka priekšlikumu apsvērt iespēju noteikt ierobežojumus vai aizliegumu pāriem, kuri 

iekļūst trijniekā atklātajā grupā, piedalīties klašu grupu kausa izcīņas posmos. Šāda priekšlikuma 

mērķis ir saglabāt motivāciju zemāka līmeņa dejotājiem. 

 

V. Feldmanis. Par dalības maksām sacensībās 

V. Feldmanis pievērš uzmanību dalības maksu atšķirībām starp sacensību organizatoriem, kuri 

saņem pašvaldības atbalstu, un tiem, kuri finansē sacensības no personīgajiem līdzekļiem. Viņš 

norāda uz pārmērīga dalības maksu kāpuma risku un aicina organizatorus izvērtēt situāciju 

individuāli. 

Ja sacensības tiek organizētas ar pašvaldības atbalstu, īpaši rūpīgi jāizvērtē dalības maksu apmērs, 

lai tas būtu samērīgs un pieejams dalībniekiem. Savukārt organizatoriem, kuri sacensību rīkošanas 

izdevumus sedz paši, ir tiesības noteikt augstāku dalības maksu, tomēr arī šādā gadījumā cenām 

jābūt saprātīgām un pamatotām. 

 

M. Kalējas priekšlikums 
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M. Kalēja iesaka pirms sacensību sākuma rīkot dalībnieku parādi, kurā katrs dalībnieks tiek 

nosaukts vārdā un saņem diplomu kā pateicību par dalību. Šāda pieeja veicinātu atzinību un 

motivāciju, īpaši jaunākajiem dejotājiem un bērniem. 

 

Vairāk pieteikumu debatēm nav. 

 

Konference tiek slēgta 13:45 

 

 

 

 

Konferences vadītājs ________________________________ Māris Vainovskis 

 

 

 

 

Konferences sekretārs (protokolists) ____________________ Aleksandrs Aņiščenko 
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Pielikums Nr.1  

 

LSDF balsstiesīgie biedri 

 

Nr. Nosaukums Juridiskā forma 

1 Alaudo Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alaudo" 

2 Altona Biedrība SDK Altona 

3 Amber Jūrmala SIA "Amber Jūrmala" 

4 APK Dance Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "APK Dance Studija" 

5 Aura Biedrība "Sporta deju klubs "Aura"" 

6 Aurum Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "EL GATO" 

7 Balvu SS Balvu Sporta skola 

8 Boginiča DS Biedrība "A.Boginiča deju skola" 

9 Bossa Nova Biedrība SDK "Bossa Nova" 

10 Breika Skola Rīga Biedrība "Dejas un sporta atbalsta biedrība" 

11 Brieža DS Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "G.Brieža deju skola" 

12 Crystals Biedrība "Dance Group" 

13 D & D Biedrība "D and D" 

14 Daces deju skola Biedrība "Daces deju studija" 

15 Dance Masters SIA Dance Masters 

16 Dancers Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Dancers" 

17 Dance 4U SIA "Dance 4U" 

18 Darja Dance Studio Biedrība Darja Dance Studio 

19 Deju studija "7" Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Deju studija 7" 

20 Deju studija BalMo SIA "Ballroom motion" 

21 Dimantiņi Biedrība "Dimantiņi" 

22 Duets Biedrība "Deju klubs "Duets"" 

23 Dzintars Biedrība "SDK Dzintars" 

24 Edelveiss Biedrība "SDS "Edelveiss" 

25 Elfs 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Rīgas firma SIA 

"Maestro" 

26 Esperanza Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "City of Dance" 

27 Excellence Biedrība Deju studija "EXCELLENCE" 

28 Factory Kingz Biedrība "FACTORY KINGZ" 

29 Forte Biedrība "Deju klubs "Forte"" 
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30 Klasika Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ALEX DANCE" 

31 Lesto Biedrība Liepājas sporta deju centrs "Lesto" 

32 Lielupe Biedrība "Sporta deju klubs "Lielupe" 

33 Mario Biedrība "Sporta deju klubs Mario" 

34 MD Dance Studio Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Māras Kalns" 

35 Mirada Biedrība Sporta Deju Klubs Mirada 

36 ORO Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "DS-ORO" 

37 Reveranss Cēsu bērnu un jauniešu centrs 

38 Rēzekne Sabiedrība ar ierobežotu atbildību SDK-"R" 

39 Rihtera deju skola SIA "Rihtera Deju skola" 

40 Rollo Dance Studio SIA Rollo Dance Studio 

41 RV Studio 

Biedrība "Riharda un Violas bērnu un pieaugušo deju 

studija" 

42 Sabīne SIA Movement Studio 

43 Saltāre SIA "Berga Vīns" 

44 Sara Biedrība "Aleksara" 

45 Sikspārnis Biedrība "SIKSPĀRNIS D" 

46 Škutāna DS Biedrība "Škutāna deju skola" 

47 Smolko deju studija Biedrība "S deju studija" 

48 Spektrs Biedrība "Deju centrs "Spektrs" 

49 Stars SIA "Stars" 

50 Tango Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

51 Timšāna DS Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alfa Lait" 

52 TopDance SIA "TopDance" 

53 Triumfs Biedrība  "Sports deju klubs "Triumfs" 

54 

Tukuma deju skola 

Demo SIA "Deju skola Demo" 

55 U dance Biedrība "U dance" 

56 Vecrīga Biedrība "Deju studija Vecrīga" 

57 Ventspils Biedrība "Sporta deju klubs "Ventspils" 

58 Vērdiņš Mūžizglītības un ģimeņu stiprināšanas biedrība "LiLeFa" 

59 

Vidzemes breika 

apvienība Biedrība Dotība 

60 Viva Biedrība "Viva" 

61 X Dance Biedrība "X Dance" 
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62 Zaharņova deju skola Biedrība sporta deju klubs "Vivat" 

63 Zaļesku deju skola Biedrība "Zaļesku deju skola" 

64 Zelta Solis Biedrība "GOLD BARBELL" 

65 Ziemeļblāzma Biedrība "SDK Ziemeļblāzma" 

66 Zīle Biedrība "SDK Zīle" 

67 Olaine 

Olaines novada pašvaldības iestāde "Olaines sporta 

centrs" 

68 Rīgas Skolēnu pils Bērnu un jauniešu centrs "Rīgas Skolēnu pils" 

 


